平成 23 年 11 月 29 日

各     位

会 社 名
代表者名  代表取締役社長 大岡 實
（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号４９７２）
問合せ先 経営管理部長 野田 和幸

TEL 03－3983－3268
FAX  03－3988－9216

中国における加工製品生産拠点（孫会社）の設立に関するお知らせ

当社は、平成 23 年 7 月 26 日付「中国における加工製品事業拡大のための生産拠点設置（孫会

社設立）に関するお知らせ」にてお知らせのとおり、中国における加工製品の生産拠点設置に向

けて準備を進めておりましたが、このたび新会社を設立いたしましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

1. 設立の理由

当社グループでは、当社の子会社である寧波綜研化学有限公司（以下、「寧波綜研化学」）が、

中国における加工製品の製造、販売を行っております。寧波綜研化学は、これまで事業拡大

に伴い生産設備の増強を図って参りましたが、敷地が手狭になってきており、また、今後も

市場の成長が見込まれることから、更なる事業拡大のため、新たな生産拠点を設置すること

といたしました。

2．子会社の概要

（１） 商 号 綜研新材料（啓東）有限公司

（２） 本 店 所 在 地 江蘇省啓東市

（３） 代表者の役職・氏名 総経理 李 澤

（４） 事 業 内 容 粘着加工製品の製造・販売

（５） 資 本 金 の 額 60,000 千人民元

（６） 設 立 年 月 日 2011 年 11 月 21 日

（７） 大株主及び持株比率 寧波綜研化学有限公司 100％

資 本 関 係
当該孫会社は、当社子会社である寧波綜研化学

（当社持分 70％）の全額出資により設立。

人 的 関 係
寧波綜研化学 総経理 李 澤が、当該孫会社の総

経理を兼務。
（８）

上場会社と当該会社

と の 関 係 等

取 引 関 係 現段階では該当する事項はありません。

3．今後の見通し

当孫会社設立による平成 24 年 3 月期の業績に与える影響は軽微であると見込んでおります。

以上